
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 79

Автор: Administrator
19.03.2013 13:12

   ВОЛГОГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

  

   СВЕТЛОЯРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

  

   АДМИНИСТРАЦИЯ  ЦАЦИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

  

    

  

    

  

    

  

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  

    

  

   26.12.2012 г                                                                                                                 № 79

  

    

  

   Об утверждении Порядка ремонта и

  

 1 / 19



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 79

Автор: Administrator
19.03.2013 13:12

   содержания автомобильных дорог на

  

   территории  Цацинского   сельского

  

   поселения.

  

    

  

                               В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 08.11.2007 г  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Цацинского
сельского поселения

  

   п о с т а н о в л я ю:

      

   1.      Утвердить Порядок ремонта и содержания, автомобильных дорог на террито-

  

   рии Цацинского сельского поселения (приложение № 1).

  

   2.      Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного зна-

  

   чения Цацинского сельского поселения согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

  

 2 / 19



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 79

Автор: Administrator
19.03.2013 13:12

   3.      Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит офи-

  

   циальному обнародованию.  

  

    

  

    

  

    

  

   Глава   Цацинского

  

   сельского поселения                                                                      И. П. Князев

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

 3 / 19



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 79

Автор: Administrator
19.03.2013 13:12

  

    

  

    

  

   Приложение № 1

  

   к постановлению главы

  

   Цацинского сельского поселения

  

   от 26.12.2012 г № 79

  

    

  

    

  

   ПОРЯДОК

  

   РЕМОНТА И СОДЕРЖАНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ НА ТЕРРИТОРИИ

  

    ЦАЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

  

 4 / 19



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 79

Автор: Administrator
19.03.2013 13:12

    

  

   1.      Настоящий   Порядок   определяет  правила  организации   проведения  работ  по

  

    восстановлению транспортно- эксплуатационных характеристик автомобильных дорог
общего пользования на территории Цацинского сельского поселения и их участков
(далее именуются – автомобильные дороги) и поддержанию надлежащего технического
состояния автомобильных дорог.

  

   2.      В настоящем Порядке используются следующие понятия: 

  

   - ремонт автомобильных дорог - комплекс работ по восстановлению  транспортно-

  

        эксплуатационных  характеристик автомобильных дорог, при выполнении которых
не  затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности,
автомобильных дорог;

  

               -  содержание автомобильных дорог – комплекс работ по поддерживанию
надлежащего  технического состояния автомобильных дорог, оценке их технического
состояния, а также по организации и обеспечению безопасности дорожного движения.

  

               3. Организация работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог
осуществляется победителем конкурса (аукциона) в соответствии с действующим
законодательством.

  

               4. Работы по ремонту и содержанию автомобильных дорог осуществляются в
следующем порядке:

  

 5 / 19



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 79

Автор: Administrator
19.03.2013 13:12

               - оценка технического состояния автомобильных дорог;

  

               - планирование работ по ремонту и содержанию  автомобильных дорог;

  

               - разработка проектов работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог
(далее именуются - проекты работ) или расчетов стоимости работ по ремонту или
содержанию автомобильных дорог (далее именуется – сметный расчет);

  

               - проведение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог;

  

               - приемка работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог.

  

               5. Оценка технического состояния автомобильных дорог проводится в порядке,
установленном действующим законодательством, комиссией по обеспечению
безопасности дорожного движения администрацией Цацинского сельского поселения.

  

               6. Администрация Цацинского сельского поселения по результатам оценки
технического  состояния автомобильных дорог осуществляет планирование работ по
ремонту и содержанию автомобильных дорог в пределах средств бюджета поселения,
предусмотренных на указанные цели, и утверждает план разработки проектов работ
или сметных расчетов по ремонту и содержанию автомобильных дорог, на основании
которого организует разработку проектов работ или сметных расчетов.

  

                     В случае если предусмотренный на содержание автомобильных дорог
размер средств бюджета поселения на  очередной финансовый год и последующие
периоды ниже потребности, определенной в соответствии с нормативами денежных
затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог, администрация Цацинского
сельского поселения определяет виды работ, обязательные к выполнению при
содержании автомобильных дорог, и периодичность выполнения определенных работ в
соответствии с  предусмотренным на указанные цели размером средств бюджета
поселения на очередной финансовый год.

 6 / 19



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 79

Автор: Administrator
19.03.2013 13:12

  

               7. Разработка проектов работ и сметных расчетов осуществляется
организациями, определенными по результатам конкурсов (аукционов), проводимых
администрацией Цацинского сельского поселения в порядке, установленном
действующим законодательством, и утверждается главой Цацинского сельского
поселения.

  

               8. Разработка проектов работ или сметных расчетов осуществляется в
соответствии с:

  

               - классификацией работ по капитальному ремонту,  ремонту и содержанию
автомобильных дорог;

  

               - периодичностью проведения видов работ по содержанию автомобильных
дорог и дорожных сооружений на них, утверждаемой действующим
законодательством.  

  

               9. Работы по ремонту и содержанию автомобильных дорог проводятся в 
соответствии с утвержденными проектами работ или сметными расчетными
организациями, определенными на основании  результатов конкурсов (аукционов),
проводимых администрацией Цацинского сельского поселения, а в порядке,
установленном действующим законодательством.

  

               10.  В документации об аукционе при проведении аукциона на осуществление
работ по содержанию автомобильных дорог предусматривается:

  

               - согласование с администрацией поселения объемов и сроков проведения
подрядными организациями мероприятий по подготовке к работе в зимних условиях;

  

               - обязательства подрядной организации при возникновении на обслуживаемом
участке автомобильной дороги препятствий для движения транспортных средств в

 7 / 19



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 79

Автор: Administrator
19.03.2013 13:12

результате обстоятельств непреодолимой силы (дорожно-транспортные происшествия,
просадки, оползни,  камнепады, большие снежные отложения и т.п.) по обеспечению
принятия незамедлительных мер по организации дорожного движения или временному
ограничению движения транспортных средств; 

  

               - ограждение мест производства работ и организация движения транспортных
средств в зоне  производства работ в соответствии со схемами, согласованными
заказчиком работ по содержанию автомобильных дорог и органами государственной 
инспекции безопасности дорожного движения.

  

               11. В конкурсной  документации (документации об аукционе) при проведении
конкурса (аукциона)  на осуществление работ по ремонту автомобильных  дорог
предусматриваются следующие обязательства подрядной организации:

  

               - содержание участков автомобильных дорог или их отдельных элементов,
находящихся в стадии ремонта, а также участков временных дорог, подъездов, съездов,
объездов, используемых для организации движения транспортных средств в зоне
производства работ;

  

               - ограждение мест производства работ и организации движения транспортных
средств в зоне производства работ в соответствии со схемами, согласованными
заказчиком работ по ремонту автомобильной дороги (ее участка)  и органами
государственной инспекции безопасности дорожного движения.

  

               12. При выполнении работ по содержанию автомобильных дорог в
приоритетном порядке должны выполняться следующие виды работ:

  

               - работы, влияющие на безопасность дорожного движения, в том числе:
восстановление и замена  элементов удерживающих ограждений, дорожных знаков,
уборка  посторонних предметов с проезжей части, уборка снега и борьба с зимней
скользкостью,  ямочный ремонт покрытий;

  

 8 / 19



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 79

Автор: Administrator
19.03.2013 13:12

               - работы, влияющие на срок службы элементов автомобильной дороги и
входящих в ее состав дорожных сооружений, в том числе восстановление обочин,
откосов земляного полотна, конусов дорожных сооружений, элементов водоотвода,
приведение полосы   отвода в нормативное состояние.

  

               13. Приемка результатов выполненных работ по ремонту и содержанию
автомобильных дорог осуществляется администрацией Цацинского сельского поселения
в соответствии с требованиями и условиями заключенного муниципального контракта на
выполнение указанных работ в установленном действующим  законодательством
порядке.

  

    

  

    

  

                                  

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

 9 / 19



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 79

Автор: Administrator
19.03.2013 13:12

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

 10 / 19



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 79

Автор: Administrator
19.03.2013 13:12

  

    

  

    

  

    

  

                                                                                                               Приложение № 2

  

                                                                                                       к постановлению главы

  

                                                                                             Цацинского сельского поселения

  

                                                                                              от 26.12.2012г. № 79

  

    

  

    

  

    

              

       №

 11 / 19



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 79

Автор: Administrator
19.03.2013 13:12

       п/п

     

       Номер

       внутрипоселковой

       автодороги

     

       Наименование

       внутрипоселковой

       автодороги

        

     

       Протяженность

     

       В том числе

     

       Начало

       внутрипосел

 12 / 19



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 79

Автор: Administrator
19.03.2013 13:12

       ковой автодороги

        

     

       Конец

       внутрипо

       селковой автодо

       роги

    
         

       с твер

       дым

       покры

       тием,м

     

       с грунто

       вым

 13 / 19



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 79

Автор: Administrator
19.03.2013 13:12

       покры

       тием,м

    
         

       1

     

       001

     

        

     

        

     

        

     

        

     

        

     

        

    
         

       2

     

 14 / 19



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 79

Автор: Administrator
19.03.2013 13:12

       002

     

        

     

        

     

        

     

        

     

        

     

        

    
         

       3

     

       003

     

        

     

        

     

        

 15 / 19



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 79

Автор: Administrator
19.03.2013 13:12

     

        

     

        

     

        

    
         

       4

     

       004

     

        

     

        

     

        

     

        

     

        

     

        

    

 16 / 19



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 79

Автор: Administrator
19.03.2013 13:12

         

       5

     

       005

     

        

     

        

     

        

     

        

     

        

     

        

    
         

       6

     

       006

     

        

     

 17 / 19



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 79

Автор: Administrator
19.03.2013 13:12

        

     

        

     

        

     

        

     

        

    
         

       7

     

       007

     

        

     

        

     

        

     

        

     

        

 18 / 19



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 79

Автор: Administrator
19.03.2013 13:12

     

        

    
       

    

 19 / 19


